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FARKLI DEMOGRAFĠK DEĞĠġKENLERE GÖRE ORTAOKULDA GÖREV 

YAPAN ÖĞRETMENLERĠN ÖRGÜTSEL ADALET ALGILARININ 

ĠNCELENMESĠ 

INVESTIGATION OF ORGANIZATIONAL JUSTICE PERCEPTIONS OF 

SECONDARY SCHOOL TEACHERS ACCORDING TO DIFFERENT 

DEMOGRAPHIC VARIABLES 
 

ÖZET 

Yapılan bu araştırma, farklı demografik değişkenlere göre ortaokulda görev yapan öğretmenlerin örgütsel adalet algı düzeylerini 
incelemeyi amaçlamaktadır. Çalışmada betimsel tarama modeli kullanılmıştır. Tarama modelleri, geçmişte yapılan ya da halen 

mevcut olan bir durumu olduğu gibi betimlemeyi amaçlayan bir araştırma yaklaşımıdır. 2022-2023 eğitim öğretim yılında Google 

formda oluşturulan linkle 288 öğretmenden veri toplanılmıştır. Araştırmada veri toplama aracı olarak; “ kişisel bilgi formu” ve “  
Örgütsel Adalet Ölçeği” kullanılmıştır. Araştırmada elde edilen verilerin analizinde, SPSS istatistik programı kullanılmıştır. 

Verilerin analizinde betimsel istatistik, t- testi, tek yönlü varyans analizi (ANOVA) yöntemleri kullanılmıştır. Araştırmanın 

sonucunda; ortaokul öğretmenlerinin, örgütsel destek algı düzeylerinin orta düzeyde olduğu belirlenmiştir. Ortaokulda görev yapan 
öğretmenlerin örgütsel adalet algısının olumlu olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca; ortaokulda görev yapan öğretmenlerin, cinsiyet, 

öğrenim durumu, okul türü, kıdem ve mevcut okulundaki görev süresi değişkenlerine göre genel örgütsel adalet algılarında anlamlı 

bir farklılık göstermediği belirlenmiştir. Ortaokul öğretmenlerinin örgütsel adalet algılarının çok yüksek olmadığını tespit edilmiştir. 
Okul yöneticileri örgütsel algı düzeylerini yükseltmeye yönelik seminerler veya kongrelere katılımları önerilebilir. 

Anahtar Kelimeler: Örgütsel adalet, ortaokul, ortaokul öğretmeni. 

ABSTRACT 

This research aims to examine the organizational justice perception levels of secondary school teachers according to different 
demographic variables. A descriptive survey model was used in the study. Screening models are a research approach that aims to 

describe a past or present situation as it is. In the 2022-2023 academic year, data were collected from 288 teachers with the link 

created in the Google form. As a data collection tool in the research; the “Personal Information Form” and “Organizational Justice 
Scale” were used. SPSS statistical program was used in the analysis of the data obtained in the study. Descriptive statistics, t-test, 

and one-way analysis of variance (ANOVA) methods were used in the analysis of the data. As a result of the research; It was 

determined that secondary school teachers' organizational support perception levels were moderate. It has been determined that the 
organizational justice perception of the teachers working in secondary schools is positive. Moreover; It was determined that teachers 

working in secondary schools did not show a significant difference in general organizational justice perceptions according to the 

variables of gender, education level, school type, seniority, and tenure at their current school. It has been determined that secondary school 
teachers' organizational justice perceptions are not very high. School administrators can be recommended to attend seminars or congresses to 

increase their organizational perception levels. 

Keywords: Organizational justice, secondary school, secondary school teacher. 
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1. GĠRĠġ 

Adalet kavramı; adalete saygı duymak, hakkaniyet, dürüstlük ve hakikat anlamlarına karşılık 

gelmektedir. Adalet kavramının kökü olan „adl‟ sözcüğü, batı dillerinde görmüş olduğumuz 

„justice‟nin karşılığını oluşturmaktadır. Justice kelimesinin kökü olan „just‟, herhangi bir düzen veya 

sistemin iyi ve düzgün işlemesi için gerekli olanın yapılmasını ve sağlanmasını ifade etmektedir 

(Kaya, 2000:232). Adalet, ideal bir toplumsal düzenin ön koşulu olarak kabul edilen toplumun temel 

bir parçasıdır (Scherer, 1992:3). Diğer bir deyişle adalet, insanlar ve gruplar arasındaki etkileşimi 

kolaylaştıran bir sosyal aracıdır (Tyler, 2000: 117). Adalet, sosyal kurumların ilk erdemidir ve adil işe 

alma, adil ücretler, adil şikayet çözümü ve demokratik karar verme hakkı gibi örgütsel eşitlikle ilgili 

birçok endişe nedeniyle var olduğu kabul edilir (Rawls, 1971:3). 

Eğitim, bir bireyi istenen davranış düzeyine getirmek için kullanılan süreçtir. Sosyal hayatta yaşamını 

sürdürmek için gerekli olan her şeyi öğrenmesi gereken birey, ihtiyaçlarının karşılanacağı bir yere 

ihtiyaç duyar. Bu ihtiyacı karşılayan yerler de eğitim kurumu olarak kabul edilmektedir. Eğitim 

örgütleri, bireyin bu ihtiyacını karşılamak üzere tasarlanmakta ve birçok bileşenden oluşmaktadır. Bu 

bileşenlerin en önemlisi insandır. 

Eğitim örgütlerinde kazanımların dağılımında nelere dikkat edilmesi gerektiğine, faydanın hangi 

yöntemle dağıtıldığına ve çalışanların bu dağılımı nasıl gördüğüne dikkat edilmesi önemlidir. 

Eğitimciler kendilerine adaletsiz davranıldığını veya haklarını alamadıklarını düşünürlerse yanıt 

verebilirler. Çalışanların örgüt içinde kaynakların dağılımına ilişkin anlayışları dağıtım adaleti, örgüt 

içinde dağıtım kararlarının adilliğine ilişkin algı ve tutumları prosedür adaleti, çalışanların örgüt 

içindeki tutum ve davranışları ise işlemsel adalet olarak ifade edilmektedir. Kendi aralarında veya 

astları ile örgütlenme, etkileşimsel adalet algısı olarak ifade edilmektedir ( Altınkurt ve Yılmaz, 2010; 

Keleş, 2014; Moorman, 1991; Özmen, Arbak ve Süral-Özer, 2007). 

Dağıtımsal Adalet: Kaynakların, belirli ölçütlere, belirli işlevsel kurallara ve düzenlemelere göre 

belirli oranlarda tanımlanmış bireylere tahsis edilmesidir. Dağıtıcı adalet için, bireylerin dağıtılan 

kaynaklardan adil paylarını aldıklarına inanmak esastır (Özdevecioğlu, 2003). Adams'a (1965) göre, 

insanları endişelendiren şey kendilerine dağıtılan miktar değil dağıtımın adil olup olmamasıdır (Akt. 

Colquitt, 2001). 

ĠĢlemsel Adalet: Ücretler, terfiler, ekonomik fırsatlar, çalışma koşulları ve performans 

değerlendirmeleri gibi faktörlerin belirlenmesinde ve ölçülmesinde kullanılan yöntem, prosedür ve 

politikaların adil olma derecesi olarak tanımlanmaktadır. Örneğin, performans ödüllerinin 

dağılımındaki adalet, dağıtım adaleti kavramını takip ederken, aynı performans ödülünü belirlemek 

için kullanılan yöntemlerin adaleti, prosedürel adalet kavramını takip eder (Doğan, 2002). 

EtkileĢimli Adalet: Kurumsal adaletin sosyal boyutunu oluşturur. İlişkilere yatırımı ve bu ilişkilerden 

elde edilen sonuçları vurgular. Maddi faktörler, çalışanlar ve yöneticiler arasında adaleti sağlamak için 

tek başına yeterli koşullar olmadığından, dikkatler örgütsel adaletin sosyal-psikolojik yönlerine 

odaklanmıştır. Bu bağlamda interaktif adaletin işlemesi için bilgi alışverişinin önemi göz ardı 

edilmemelidir (Yeniçeri, Demirel ve Seçkin, 2009). 

Örgütsel adalet araştırması, bireylerin kendi adalet algılarına büyük önem verdiğini göstermekte ve 

bireylerin organizasyonda algılanan adalete nasıl tepki verdiğine ışık tutmaktadır (Cropanzano, Stein 

ve Nadisic, 2011). Bağlılık, iş performansı, iş tatmini, örgütsel destek ve örgütsel vatandaşlık 

davranışları azalma eğilimi göstermektedir (Cropanzano ve Greenberg, 1997). Bu araştırmanın amacı, 

öğretmenlerin örgütsel adalet algıları ile etkili okul algıları arasındaki ilişkiyi ortaya koymaktır. Bu 

amaçla aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır: 1-Öğretmenlerin örgütsel adalet algıları ve alt boyutları 

nelerdir? 2-Öğretmenlerin örgütsel adalet algısı, a) Cinsiyete göre anlamlı bir farklılık var mıdır? b) 

Eğitim düzeyine göre anlamlı bir fark var mıdır? c) Okul türüne göre anlamlı bir farklılık var mıdır? d) 

Hizmet süresine göre halen görev yaptığı okulda anlamlı bir fark var mıdır? e) Öğretmenlik 

mesleğindeki kıdem miktarına göre anlamlı bir farklılık var mıdır? 

2. YÖNTEM  

2.1. AraĢtırma Modeli  

Araştırma, tarama modelinin kullanıldığı bir çalışmadır. “Betimsel araştırma modeli, geçmişteki veya 

şu anki durumu olduğu gibi betimlemeye çalışan bir araştırma yaklaşımıdır. Araştırmaya konu olan 
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kişi ya da konu kendi terimleriyle ve bu şekilde tanımlanmaya çalışılır. Bunları değiştirmek veya 

etkilemek için hiçbir girişimde bulunulmamaktadır.” (Karasar, 2017). 

2.2. Verilerin Toplanması  

Verilerin toplanmasında online yöntemi kullanılması tercih edilmiştir. Bu noktada, araştırmada 

kullanılan veri toplama aracı, çevrimiçi formlara dönüştürülmüş ve öğretmenlere e-posta üzerinden 

ulaştırılmıştır. Formlar her IP adresinde bir adet form doldurulabilecek şekilde düzenlenmiştir. Kayıp 

veri içeren veri toplama formları kapsam dışında bırakılarak öğretmenler tarafından eksiksiz olarak 

doldurulan 288 ölçek analiz için kullanılmıştır. 

Tablo 1. Öğretmenlerin Demografik Özellikleri 
  f % 

Cinsiyet 
Kadın 159 55,2 

Erkek 129 44,8 

Öğrenim Durumu 
Lisans 237 82,3 

Lisansüstü 51 17,7 

Okul Türü 
Kamu 206 71,5 

Özel 82 28,5 

Okuldaki Hizmet süresi 

0-2 yıl 151 52,4 

3-4 yıl 64 22,2 

4-7 yıl 35 12,2 

8 ve üzeri 38 13,2 

Kıdem 

0-5 yıl 92 31,9 

6-10 yıl 62 21,5 

11-15 yıl 48 16,7 

16 ve üzeri 86 29,9 

2.3. Veri Toplama Aracı 

Örgütsel Adalet Ölçeği: Katılımcıların örgütsel adalet algılarını değerlendirmek için Niehoff ve 

Moorman (1993) tarafından geliştirilen ve Polat (2007a) tarafından Türkçeye uyarlanan Örgütsel 

Adalet Ölçeği kullanılmıştır. Faktör analizi, dağıtımsal adaleti 6 maddeyle, işlem adaletini 9 maddeyle 

ve etkileşim adaletini maddeyle ölçen 3 faktörlü bir ölçekle sonuçlandı. 

2.4. Verilerin Ġstatistiksel Analizi  

Tüm istatistikler SPSS 21 paket programı kullanılarak yapıldı. Verilerin frekans ve yüzdeleri için 

betimsel istatistikler elde edildi. Elde edilen verilerin normal dağılıp dağılmadığını belirlemek için 

görsel olarak histogramlar ve olasılık grafikleri kullanılmış, analitik olarak Kolmogorov-Smirnov testi 

kullanılmıştır. 

Tablo 2. Güvenilirlik Değerleri 
  Cronbach's Alpha 

Dağıtımsal Adalet .741 

İşlemsel Adalet .843 

Etkileşimsel Adalet .776 

Örgütsel Adalet .792 

Cronbach‟s Alpha katsayısının 0.70 ve üzerindeki değerleri güvenilir olarak kabul edilmektedir (Field, 

2009). Alt boyutları değerleri 0.70 üzerinde olduğundan ölçek güvenilir olarak kabul edilir. 

3. BULGULAR 

Bu bölümde araştırma probleminin çözümüne ilişkin, ölçme araçları yoluyla toplanan verilere ait 

bulgular alt problemler doğrultusunda yer almaktadır. 

Araştırmaya katılımcı olarak ölçekleri cevaplayan öğretmenlerin örgütsel adalet algı düzeyleri ve 

standart sapmaları Tablo 3‟te yer almaktadır.  

Tablo 3. Örgütsel Adalet Ölçeklerinin Ortalama ve Standart Sapmaları 
  n x  Ss 

Dağıtımsal Adalet 288 2,85 0,76 

İşlemsel Adalet 288 3,69 0,57 

Etkileşimsel Adalet 288 3,18 0,71 

Örgütsel Adalet 288 3,49 0,56 

Tablo 3 teki veriler ışığında öğretmenlerin örgütsel adalet algılarına ilişkin dağılımlara bakıldığında 

ise, en yüksek ortalama işlemsel adalet boyutunda (x :3,39) olurken, en düşük ortalamanın dağıtımsal 

adalet boyutunda (x :2,85) olduğu görülmekted r. 
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3.1. Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Örgütsel Adalet Düzeyine ĠliĢkin Bulgular 

Öğretmenlerin örgütsel adalet algılarının cinsiyet değişkenine göre analizinden elde edilen bulgular 

Tablo 4‟te gösterilmiştir.  

Tablo 4. Örgütsel Adalet Algılarının Cinsiyet Değişkenine Göre Analizinden Elde Edilen Sonuç 
                                                       Cinsiyet n x  t p 

Dağıtımsal Adalet 
Kadın 159 2,95 

2,498 ,013 
Erkek 129 2,72 

İşlemsel Adalet 
Kadın 159 3,65 

-1,460 ,146 
Erkek 129 3,75 

Etkileşimsel Adalet 
Kadın 159 3,09 

-2,380 ,018 
Erkek 129 3,29 

Örgütsel Adalet 
Kadın 159 3,43 

-2,086 ,038 
Erkek 129 3,56 

Tablo 4‟e göre, “dağıtımsal adalet” ( p < 0,05) ; “etkileşimsel adalet” ( p < 0,05) ve örgütsel adalet 

ölçeği genel toplamı ( p < 0,05) ile öğretmenlerin cinsiyetleri arasında istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık olduğunu ancak  “işlemsel adalet” (p>0,05);  anlamlı farklılık olmadığı görülmektedir. 

3.2. Öğrenim Durumuna Göre Örgütsel Adalet Düzeyine ĠliĢkin Bulgular 

Öğretmenlerin örgütsel adalet algılarının öğrenim durumuna göre analizinden elde edilen bulgular 

Tablo 5‟te gösterilmiştir.  

Tablo 5. Örgütsel Adalet Algılarının Öğrenim Durumuna Göre Analizinden Elde Edilen Sonuç 
Öğrenim Durumu n x  t p 

Dağıtımsal Adalet 
Lisans 237 2,81 

-1,585 ,114 
Yükseklisans 51 3,00 

İşlemsel Adalet 
Lisans 237 3,69 

-,272 ,786 
Yükseklisans 51 3,71 

Etkileşimsel Adalet 
Lisans 237 3,15 

-1,675 ,095 
Yükseklisans 51 3,33 

Örgütsel Adalet 
Lisans 237 3,47 

-1,007 ,315 
Yükseklisans 51 3,56 

Tablo 5‟e göre “dağıtımsal adalet” (p>0,05); “işlemsel adalet” ( p>0,05); “etkileşimsel adalet” 

(p>0,05) ve örgütsel adalet ölçeği genel toplamı (p>0,05) ile öğretmenlerin eğitim düzeyleri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı görülmektedir. 

3.3. Mesleki Kıdemlerine Göre Örgütsel Adalet Düzeyine ĠliĢkin Bulgular 

Öğretmenlerin örgütsel adalet algılarının mesleki kıdemlerine göre analizinden elde edilen bulgular 

Tablo 6‟da gösterilmiştir.  

Tablo 6. Örgütsel Adalet Algılarının Mesleki Kıdemlerine Göre Analizinden Elde Edilen Sonuç 
  n x  Ss F p Açıklama 

Dağıtımsal Adalet 

0-5 yıl 92 2,64 0,74 

3,828 ,010 
11-15 yıl > 0-5 yıl 

arasında  

6-10 yıl 62 2,85 0,64 

11-15 yıl 48 3,02 0,84 

16 ve üzeri 86 2,96 0,78 

İşlemsel Adalet 

0-5 yıl 92 3,77 0,51 

1,176 ,319 Anlamlı fark yok 
6-10 yıl 62 3,69 0,52 

11-15 yıl 48 3,70 0,73 

16 ve üzeri 86 3,61 0,54 

Etkileşimsel Adalet 

0-5 yıl 92 3,23 0,66 

1,169 ,322 Anlamlı fark yok 
6-10 yıl 62 3,09 0,62 

11-15 yıl 48 3,30 0,69 

16 ve üzeri 86 3,12 0,81 

Örgütsel Adalet 

0-5 yıl 92 3,55 0,51 

1,129 ,338 Anlamlı fark yok 
6-10 yıl 62 3,45 0,50 

11-15 yıl 48 3,54 0,67 

16 ve üzeri 86 3,41 0,58 

Tablo 6‟ya göre mesleki kıdem değişkeni; öğretmenlerin işlemsel, etkileşimsel ve örgütsel adalet 

algıları üzerinde anlamlı bir farklılık yoktur. Ancak dağıtımsal algıları üzerinde anlamlı farklılıklar 

tespit edilmiştir (F (3, 828) ; p < .05). Ortaya çıkan farkın hangi kümeler arasında olduğunu belirlemek 

amacıyla yapılan Scheffe testi sonuçları; söz konusu farkın 1-5 ve 11-15 yıl mesleki kıdemde bulunan 

öğretmenlerin arasında olduğu ve 11-15 yıl kıdeme sahip öğretmenlerin lehine olduğu tespit edilmiştir. 
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3.4. Okul Türüne Göre Örgütsel Adalet Düzeyine ĠliĢkin Bulgular 

Öğretmenlerin örgütsel adalet algılarının okul türüne göre analizinden elde edilen bulgular Tablo 7‟de 

gösterilmiştir.  

Tablo 7. Örgütsel Adalet Algılarının Okul Türüne Göre Analizinden Elde Edilen Sonuç 
Okul türü n x  t p 

Dağıtımsal Adalet 
Kamu 206 2,94 

3,204 ,002 
Özel 82 2,62 

İşlemsel Adalet 
Kamu 206 3,70 

,111 ,912 
Özel 82 3,69 

Etkileşimsel Adalet 
Kamu 206 3,21 

1,374 ,170 
Özel 82 3,09 

Örgütsel Adalet 
Kamu 206 3,50 

,751 ,453 
Özel 82 3,45 

Tablo 7‟e göre okul türü; öğretmenlerin işlemsel, etkileşimsel ve örgütsel adalet algıları üzerinde 

anlamlı bir farklılaşmaya neden olmazken dağıtımsal algıları üzerinde anlamlı farklılıklara neden 

olmaktadır.  

3.5. Mevcut Okuldaki Görev Süresine Göre Örgütsel Adalet Düzeyine ĠliĢkin Bulgular 

Öğretmenlerin örgütsel adalet algılarının mevcut okuldaki görev süresine göre analizinden elde edilen 

bulgular Tablo 8‟de gösterilmiştir.  

Tablo 8. Örgütsel Adalet Algılarının Mevcut Okuldaki Görev Süresine Göre Analizinden Elde Edilen Sonuç 
  n x  F p Açıklama 

Dağıtımsal Adalet 

0-2 yıl 151 2,69 

7,235 ,000 4-7 yıl > 0-2 yıl 
3-4 yıl 64 3,13 

4-7 yıl 35 3,11 

8 ve üzeri 38 2,73 

İşlemsel Adalet 

0-2 yıl 151 3,74 

,889 ,447 Anlamlı fark yok 
3-4 yıl 64 3,63 

4-7 yıl 35 3,62 

8 ve üzeri 38 3,67 

Etkileşimsel Adalet 

0-2 yıl 151 3,14 

2,356 ,072 Anlamlı fark yok 
3-4 yıl 64 3,07 

4-7 yıl 35 3,35 

8 ve üzeri 38 3,38 

Örgütsel Adalet 

0-2 yıl 151 3,50 

,646 ,586 Anlamlı fark yok 
3-4 yıl 64 3,41 

4-7 yıl 35 3,51 

8 ve üzeri 38 3,55 

Tablo 8‟e göre mevcut okuldaki görev süresi; öğretmenlerin işlemsel, etkileşimsel ve örgütsel adalet 

algıları üzerinde anlamlı bir farklılaşmaya neden olmazken dağıtımsal algıları üzerinde anlamlı 

farklılıklara neden olmaktadır (F (7, 235); p < .05). Ortaya çıkan farkın hangi kümeler arasında 

olduğunu belirlemek amacıyla yapılan Scheffe testi sonuçları; söz konusu farkın 0-2 ve 4-7 yıl mevcut 

okulunda görev yapan öğretmenlerin arasında olduğu ve 4-7 yıl kıdeme sahip öğretmenlerin lehine 

olduğu tespit edilmiştir.  

4. TARTIġMA, SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Bu çalışmada ortaokullarında görev yapan öğretmenlerin örgütsel adalet ile ilgili algıları ve bu algının 

cinsiyet, öğrenim durumu, okul türü, kıdem ve mevcut okulundaki görev süresi gibi değişkenlere göre 

araştırılmıştır. Araştırma bulguları ortaokulu öğretmenlerinin örgütsel adalet algısının olumlu 

olduğunu göstermektedir.  Dolayısıyla öğretmenlerin okul ortamında olumlu bir algı içinde oldukları 

söylenebilir. Yapılan diğer araştırmalarda da (Atalay, 2005; Cömert, Demirtaş, Üstüner & Özer, 

2008); Polat, 2007b; Polat & Celep, 2008; Tan, 2002; Yaylacı, 2004; Yılmaz & Taşdan, 2009) benzer 

bulgulara ulaşılmıştır. Yüksek adalet duygusu, öğretmenin çalışmasına karşı olumlu bir tutuma ve 

inisiyatifin artmasına yol açar. Olumlu bir örgütsel adalet algısı motive edici olduğu söylenilebilir 

(Tan, 2002 ). 

Sonuçlar, kadın ve erkek öğretmenlerin örgütsel adalet algılarında cinsiyet değişkenine göre anlamlı 

bir fark olmadığını göstermiştir. Literatür incelendiğinde; Doğan (2008), Karaman (2009), Ertürk 

(2011) ve Çelik (2011), öğretmenlerin örgütsel adalet algılarını ve alt boyutlarını cinsiyet farkı 

olmaksızın analiz etmişlerdir. Bu sonuçlar araştırma ile paralellik göstermektedir. 

Araştırmada örgütsel adalete ilişkin öğretmenlerin algılarının öğrenim durumuna göre anlamlı farklılık 

göstermediği sonucuna erişilmiştir. Erişilen bu sonuca göre örgütsel adalete ait öğretmenlerin algıları, 
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öğrenim durumu değişkenleri açısından birbirine benzediği söylenebileceği gibi öğretmenlerin 

örgütsel adalet algıları üzerinde ifade edilen değişkenlerin etkili olmadığı da söylenebilir. Aynı 

sonuçları elde eden; Baş ve Şentürk (2011), örgütsel adaletle ilgili araştırmasında öğretmenlerin 

örgütsel adalet algı düzeylerinin öğrenim durumuna göre farklılaşmadığını tespit etmişlerdir.  

Araştırma sonucunda, öğretmenlerin örgütsel adalet algılarının, mesleki yeterliliklerine göre 

Örgütsel Adalet Ölçeği'nin 'Etkileşimsel Adalet' ve 'İşlemsel Adalet' alt boyutlarında anlamlı bir 

farklılık göstermediği sonucuna varılmıştır. Bu sonuca göre öğretmenlerin örgütsel adalet algılarının 

“etkileşimsel adalet” ve “İşlemsel adalet” alt boyutlarındaki mesleki kıdem değişkenleri açısından 

benzer olduğu, mesleki kıdemin öğretmenleri etkilemediği söylenebilir. Etkileşimsel ve işlemsel 

adalet algıları. Araştırmada öğretmenlerin örgütsel adalet algılarının örgütsel adalet ölçeğinin 

'dağıtımsal adaleti' boyutunda mesleki yeterliliklerine göre anlamlı bir şekilde farklılaştığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Erişilen bu sonuca göre örgütsel adalete ilişkin öğretmenlerin algıları “Dağıtımsal Adalet” 

boyutunda mesleki kıdem değişkeni açısından birbirine benzemediği söylenebileceği gibi 

öğretmenlerin dağıtımsal adalet algıları üzerinde mesleki kıdem değişkeninin etki ettiği de 

söylenebilir. Ayrıca araştırmada mesleki kıdeme göre öğretmenlerin anlamlı farklılık gösteren 

dağıtımsal adalet algısının; 11- 15 yıl mesleki kıdeme sahip öğretmenler ile 5 yıl ve altı yıl arası 

mesleki kıdeme sahip öğretmenler arasında olduğu belirlenmiştir. 

Öğretmenlerin işlemsel, etkileşimsel ve örgütsel adalet algıları üzerinde anlamlı bir farklılaşmaya 

neden olmazken dağıtımsal algıları üzerinde anlamlı farklılıklara neden olmaktadır. Kamu 

kurumlarında çalışanların dağıtımsal adalet algılamaları, özel sektörde çalışanların algılamalarından 

yüksektir. Özel sektörde çalışanları kamu çalışanlarına göre; dağıtımsal adaletin, kurumlarında yeterli 

düzeyde olmadığını ileri sürmektedir. 

Mevcut okuldaki görev süresi; öğretmenlerin işlemsel, etkileşimsel ve örgütsel adalet algıları üzerinde 

anlamlı bir farklılaşmaya neden olmazken dağıtımsal algıları üzerinde anlamlı farklılıklara neden 

olmaktadır. Elde edilen bu bulgulara benzer araştırma sonuçları mevcuttur. Polat ve Celep (2008), 

çalışmalarında öğretmenlerin örgütsel adalet algı düzeylerinin görev yapılan okuldaki hizmet süresine 

göre değiştiğini tespit etmişlerdir.  

5. ÖNERĠLER 

Çalışmanın sonuçlarına dayalı olarak, aşağıdaki önerilerde bulunulabilir: 

1. Araştırma, ortaokul öğretmenlerinin örgütsel adalet algılarının çok yüksek olmadığını tespit 

edilmiştir. Okul yöneticileri örgütsel algı düzeylerini yükseltmeye yönelik seminerler veya kongrelere 

katılımları önerilebilir. 

2. Bu çalışma “Genel Tarama Modeli”nde nicel bir çalışmadır. Bu açıdan benzeri çalışmalar 

deneysel ve nitel olarak da yapılabilir. 

3. Bu araştırmadaki sonuçları daha genellenebilir kılmak için daha büyük evrenlerde ve daha büyük 

çalışma gruplarında çalışılabilir 

4. Bu araştırma, ilişkisel ve tarama modeli kullanılarak yapılmıştır. Bu konuda görüşme ve gözlem 

yöntemlerinin kullanıldığı araştırmalar da yapılabilir. 
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